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VÁCLAVOVICE – Mladí fotbalisté Václavovic 
měli jako vítězové okresního přeboru v kate-
gorii starších žáků právo startu na mezinárod-
ním turnaji tří okresních přeborníků.

Starším žákům Sokola Václavovice se letoš-

ní sezona nadmíru vydařila. V okresním pře-

boru sehráli deset utkání s bilancí sedmi ví-

tězství, dvou remíz a pouze jediné porážky. 

V konečné tabulce to znamenalo první místo 

o čtyři body před druhými Metylovicemi. „Ve 
fi nále jsme pak hráli s vítězem skupiny B, Lu-
činou. Doma jsme vyhráli vysoko 6:0, čímž jsme 
si vytvořili velký náskok pro odvetu. Na Lučinu 
jsme ale odjeli hrát pouze v deseti lidech, takže 
porážka 1:2 byla ještě přijatelná,“ řekl trenér 

václavovických žáčků Petr Tvardek. 

Václavovice tak měly jako vítěz okresního 

přeboru právo účasti na mezinárodním tur-

naji přeborníků okresů, který sami i uspořá-

dali. Turnaj se uskutečnil v sobotu 25. června 

za účasti LKS Blekitni Piersciec z Polska, ŠK 

Kyszčan ze Slovenska a domácích Václavovic. 

Václavovičtí potvrdili svou výbornou formu, 

když nad Poláky zvítězili vysoko 5:0 a sloven-

ský Kyszčan zdolali 4:1. „Celé družstvo předvá-
dělo v uplynulé sezoně kvalitní výkony a bavi-
lo diváky technickou kopanou. Všem hráčům a 
realizačnímu týmu patří dík za jejich fotbalové 
výkony a dobrou reprezentaci naší obce. Podě-

kování zaslouží především trenér Petr Tvardek 
a vedoucí družstva Josef  Kiška,“ řekl Martin 

Vítek z václavovického klubu, který vzápětí 

ještě dodal: „Převážná většina hráčů získala 
základní fotbalové dovednosti v družstvu ben-
jamínků, o jejichž založení se zasloužil Josef  
Habernal. Proto bychom rádi touto cestou podě-
kovali jak jemu, tak i členům celé jeho rodi-
ny. Dále děkujeme Kateřině Kořistkové, která 
chlapce trénovala v předchozích letech a spo-
lečně s trenérem Habernalem se starali o fun-
gování václavovické fotbalové přípravky. Pří-
stup a porozumění rodičů dotvářela při jejich 
účasti na utkáních pěknou atmosféru. Všem 
rodičům, kteří jakýmkoliv způsobem pomáhali 
družstvu žáků během sezony, patří dík. Zvláš-
tě pak Aleši Koňaříkovi, Františku Tvardko-
vi, Martinu Hrabcovi, manželům Tomanovým, 
Dagmar Němcové, Tomáši Červenému a Václa-
vu Lapišovi.“ 

Výsledky mezinárodního turnaje: Václa-

vovice – LKS Blekitni Piersciec (PL) 5:0, Kysz-

čan (SK) – Piersciec 1:2, Václavovice – Kysz-

čan 4:1.

Nejlepším hráčem byl vyhlášen Kalinski 

z polského klubu Piersciec, nejlepším branká-

řem byl domácí Vojtěch Koňařík a nejlepšími 

střelci se stali Šochman se Skybou z Václavo-

vic, kteří dali shodně po třech brankách.  (vít) 

Úspěšná sezona žáků Václavovic 

Starší žáci TJ Sokol Václavovice se stali vítězi okresního přeboru. Horní řada zleva: David Hruš-
ka, Josef  Fajkus, Lukáš Vavřík, Martin Tvardek, Filip Lapiš, David Durák a Josef  Kiška (asi-
stent trenéra). Dolní řada zleva: Petr Tvardek (trenér), Erik Šochman, Vojtěch Červený, Jiří To-
man, Ondřej Hrabec a brankář Vojtěch Koňařík. Na vítězství v OP se dále ještě podíleli: Adam
Němec, František Tomis, David Tomis a Matěj Červený.  foto: ARCHIV ODDÍLU

TŘINEC – Fotbalisté druholigové-
ho Třince mají za sebou již několik 
dní přípravy na novou sezonu. O mís-
to v třinecké sestavě se uchází ně-
kolik perspektivních fotbalistů. Tre-
nér Ľubomír Luhový, jenž do Třince 
přišel v poslední třetině loňského 
podzimu, sestavuje kádr pro blíží-
cí se sezonu. 

„Není to snadné. Času je velmi 
málo a navíc musíme vybrat takové 
hráče, kteří by byli pro třinecký tým 
nejpřínosnější. Snad budeme mít 
při výběru šťastnou ruku, potřebu-
jeme zkvalitnit především ofenzivní 
fázi hry,“ uvedl bývalý reprezentač-

ní útočník. 

Na podzim se bude muset obejít 

bez třech útočníků loňského kád-

ru. Peter Štyvar se zotavuje z opa-

kovaného zranění kolene, Ebus 

Onuchukwu odchází po skončení 

dvouleté smlouvy, Patrick Oboya 

po vypršení půlročního hostování z 

Mostu. „Ebus nesplňoval moje před-
stavy o útočníkovi a na Oboyu, kte-
rý s námi neabsolvoval zimní pří-
pravu a navíc byl pro klub docela 
drahý, jsme neuplatnili opci,“ ozřej-

mil Luhový. 

Na aktuální soupisce Třince ne-

fi gurují ani obránci Jaroslav Chle-

bek (konec smlouvy) a Martin Mi-

narčík (konec hostování ze Žiliny). 
„Jardovi jsme poděkovali za práci 
odvedenou pro třinecký fotbal, chce-
me dávat příležitost mladším hrá-
čům. Minarčík obstál, ale na jeho 
postu hodláme dávat prostor našim 
odchovancům. Nemohu však vylou-
čit, že se do Třince přece jen vrátí,“ 
dodal kouč, který se fotbalem živil 

i v zahraničí.  

Staronovými tvářemi v dresu 

Třince jsou střední záložník Mar-

tin Maroši, jenž půl roku hostoval 

v Brně a také Radek Szmek. Vytáh-

lý útočník strávil předešlou sezonu 

na hostování ve Slovácku, které po 

jejím skončení na něho uplatnilo 

opci a získalo ho na přestup. Vzá-

pětí však přivedlo z Teplic Libora 

Doška a Szmeka poslalo na hosto-

vání do Třince. Během krátké pří-

pravy probíhající v domácím are-

álu bojuje o místo v druholigovém 

kádru Třince skupinka mladých 

hráčů, kteří jsou pod Javorovým 

prozatím na zkoušce. „Chceme při-
vést čtyři až šest mladých hráčů, 
kteří by náš herní projev oživili. A 
díky tomu, že máme v mužstvu zku-
šené borce jako je například Siegl 
nebo Lipčák, pokusíme se je začle-
nit do základní sestavy a využít 
jejich dravost,“ nastínil generál-

ní ředitel Fotbalu Třinec Edvard 

Huczala.

Kdo by mezi zmíněné fotbalis-

ty mohl patřit? Jedná se o urostlé-

ho obránce Karla Slámu z Českých 

Budějovic, dalšího beka Milana 

Machalického ze Sigmy Olomouc, 

záložníka Tomáše Matouška z tře-

tiligové Kroměříže, středopolaře 

Martina Pospíšila z Olomouce a 

útočníka Petra Nekudu. Machalic-

ký má ve své sbírce sedm prvoligo-

vých utkání.

„Některé z nich už znám, s další-
mi se střetávám poprvé. Vezmu si čas 
na rozmyšlenou, vše si vyhodnotím 
a pak si vyberu,“ plánoval Luhový 

a vyjádřil se i na adresu dorosten-

ců Vlachoviče, Kopera, Buzka a Ba-

rona: „V dorosteneckém týmu, kte-
rý dopadl v soutěži tak, jak dopadl, 
byli vůdčími osobnostmi. Přechod 
do mužů pro ně bude těžký, možná 
by pro ně bylo lepší nabrat zkuše-
nosti v nějaké nižší soutěži.“ 

  (rom)

REGION – Tři okresní fotbaloví zá-
stupci již znají los úvodního kola 
Ondrášovka Cupu. 

V minulém týdnu byl rozloso-

ván další ročník Ondrášovka Cupu. 

Všichni okresní zástupci vstoupí do 

svých bojů v 1. kole. Druholigoví fot-

balisté Třince zajíždí na hřiště diviz-

ního Slavičína. V případě vítězství 

by Třinečtí v další fázi poháru nar-

azili na lepšího z duelu Petrovice – 

SFC Opava. Na třetiligový Frýdek-

-Místek čeká rovněž divizní soupeř. 

V sobotu 30. července se Duhano-

vi svěřenci představí v Novém Jičí-

ně. Pokud valcíři nezopakují loňský 

propadák (prohráli ve Valašském 

Meziříčí, pozn. red.), mohou se hráči 

s příčným pruhem na dresech těšit 

na jednoho z dvojice Broumov – Tes-

coma Zlín. Asi nejvíce v očekávání 

budou fanoušci divizního Lískov-

ce. Ten se v 1. kole národního pohá-

ru představí na hřišti vítěze krajské 

části poháru, Heřmanic. 

V případě, že Lískovečtí splní

svou roli favorita, přivítají v dalším

kole na svém hřišti prvoligový celek

Slovácka. A to už je motivace jako 

hrom.   (sch)

STARÉ HAMRY – Ve Starých Hamrech na Samčan-
ce se koncem června uskutečnil 7. ročník Beskydské-
ho kolečka. 

O posledním červnovém víkendu se ve Starých 

Hamrech na Samčance uskutečnil náborový závod v jíz-

dě na kolečkových saních pod názvem Beskydské kolečko. 

Závod uspořádala TJ Sokol Staré Hamry pod záštitou Čes-

komoravské sáňkařské asociace. Na startu trati s asfalto-

vým povrchem o délce 550 metrů bylo téměř třicet závod-

níků v kategoriích žáků, juniorů a dospělých. Ti potom ve 

dvou tréninkových a dvou fi nálových jízdách dosahovali 

rychlosti až 65 km/h. Mimo domácích sáňkařů ze Starých 

Hamrů prokázali své kvality i slovenští závodníci z Čad-

ce, Vysokých Tater a Starého Smokovce. 

Přehled vítězů v jednotlivých kategoriích – muži: 
Jiří Pělucha, ženy: Kateřina Staňková (oba Staré Ham-

ry), junioři: Marián Zemaník (Čadca), juniorky: Tatia-

na Žifčáková (Vysoké Tatry), starší žáci: Ľubomír Kor-

dek (Čadca), mladší žáci: Tomáš Vaverčák, žákyně: 
Katarina Šimoňáková (oba Vysoké Tatry).  (zd)

HUKVALDY – V areálu za 
hukvaldským pivovarem se 
uskutečnil druhý ročník sou-
těže O penaltového krále. Ví-
tězem se stal Adam Vojvodík 
z Brušperku.

Do soutěže se přihlásilo cel-

kem 96 exekutorů penalt. Aby 

akce měla plynulý průběh, za-

jistili pořadatelé dvě brány. Z 

jedenácti metrů pak soutěžící 

stříleli. „Po zaplacení startov-
ného se mohl přihlásit prak-
ticky kdokoli. Žádné věkové 
omezení jsme neměli. Zapojit 
se mohli samozřejmě lidé z ši-
rokého okolí. Pravidla jsou 
jednoduchá. Kdo promění po-
kutový kop, postupuje do dal-
šího kola. V opačném případě 
končí,“ prozradil redakci bě-

hem soutěže hlavní pořadatel 

Adam Hubeňák s tím, že v loň-

ském roce bylo nejmladšímu 

účastníkovi devět a nejstarší-

mu 74 let. „Letos měl nejmlad-
ší účastník taky 9 a nejstarší-

mu bylo 62 let. Přihlásilo se 
nám i deset žen, což je potěšu-
jící. Alespoň je to zajímavěj-
ší,“ zamyslel se Adam Hube-

ňák, jenž se rovněž staral o 

moderování.

Do fi nálového rozstřelu se 

nakonec dostali Adam Vojvo-

dík z Brušperku a Petr Klauda 

z Příbora. Oba dva kopali závě-

rečné čtyři pokutové kopy na 

čtyři doposud nejlépe chytají-

cí brankáře. „Z tohoto rozstře-
lu vyšel vítězně Adam Vojvo-
dík z Brušperku a zaslouženě 
se stal vítězem druhého roční-
ku O penaltového krále Morav-
skoslezského kraje, který po-
řádá futsalový tým Růžových 
Tlapiček z Hukvald. Vítěz mu-
sel proměnit sedmnáct pokuto-
vých kopů a za tento um získal 
pohár a fi nanční odměnu ve 
výši tří tisíc korun,“ upřesnil 

Hubeňák. Na druhém místě 

skončil Petr Klauda z Příbora, 

který k poháru získal padesá-

tilitrový sud Hukvaldského

kvasnicového piva. Bronz zís-

kal Jan Janeček z Kateřinic,

na dalších místech skončili

Jiří Janíček z Frýdku-Místku,

Jan Vrtný z Fryčovic a Michal

Střižík z Frýdku-Místku. Nej-

lepším brankářem se stal Do-

minik Smolík, který chytá za

Staré Město.

 „Jsme moc rádi, že byl o
akci takový zájem. Loni soutě-
žilo o devatenáct lidí méně. Zá-
věrem chceme poděkovat všem
partnerům a sponzorům, bez
kterých bychom tuto akci jen
těžko mohli zorganizovat. Cel-
kové výsledky turnaje zveřej-
níme na našem webu www.
RuzoveTlapicky.cz. Na příští
ročník, který se opět uskuteční
na státní svátek Cyrila a Me-
toděje, se už těší pořádající fut-
salový klub z Hukvald,“ dodal

Hubeňák s tím, že akci navští-

vilo 300 diváků.  

 (sru) 

Soutěž O penaltového krále vyhrál Vojvodík

U hukvaldského pivovaru se uskutečnil druhý ročník soutěže O penaltového krále.  
 foto: FM – MARTIN ŠRUBAŘ

Znají los Ondrášovka Cupu

Beskydské kolečko posedméTřinečtí sestavují kádr 
týmu na novou sezonu

Fotbalisté Eintrachtu Triosport se stali vítězi turnaje, který se před nedávnem konal na fotbalovém hřišti v Nošo-
vicích-Lhotách.  foto: ARCHIV ALEŠE MOKRYŠE


